
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 34»

ГОРОДА КИРОВА

ПРИКАЗ

«О создании комиссии по проведению антикоррупционной работы в
МБОУ СОШ №34 города Кирова»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О 
противодействии коррупции», в целях повышения эффективности 
обеспечения соблюдения работниками МБОУ СОШ № 34 г. Кирова 
требований, установленных в целях противодействия коррупции

1 .Создать комиссию по проведению и контролю антикоррупционной 
деятельности в МБОУ СОШ №34 города Кирова на 2023-2024 учебный год 
в следующем составе:

Шихова О.Н., заместителя директора по ВР -  председатель комиссии;

Члены комиссии:

Стародумова О.А. -  учитель, заместитель председателя комиссии;

Шабалина А.В., документовед, секретарь комиссии;

Гаврилюк А.А., председатель профсоюзной организации;

Коробова Н.А. -  учитель ;

2. К задачам и функциям комиссии отнести:
• планирование и осуществление антикоррупционных мероприятий, 

контроль за их выполнением сотрудниками учреждения, обсуждение 
хода реализации плана по противодействию коррупции;

• обсуждение результатов служебных проверок в отношении 
сотрудников учреждения и на основании проведенных проверок разработка 
рекомендаций, направленных на улучшение антикоррупционной 
деятельности учреждения;

г.Киров обл.

ПРИКАЗЫВАЮ:



• выработка предложений по совершенствованию антикоррупционной 
политики в учреждении;

• участие в разработке локальных нормативных актов по 
противодействию коррупции;

• рассмотрение вопросов, связанных с конфликтом интересов 
сотрудников учреждения;

• рассмотрение сообщений о коррупционных правонарушениях 
сотрудников учреждения.

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за сооой.

Директор школы 

С приказом ознакомлены:

\  Е.Б. Клабукова
X  Ss'Sjg ' \  .. _

/ ^  q  н Шихова

О.А. Стародумова 

ФГ»? Н.А . Коробова

А.А.Гаврилюк 

Ua А.В.Шабалина


		2024-01-10T15:12:29+0300
	Клабукова Елена Борисовна




